

Vitória, 26 de dezembro de 2013.
Carta Circular/CPL/183/2013

**REF.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 021/2013 – COMPLEMENTAÇÃO DO SAA
SETOR MORRO DO PICO/AREINHA, NO MUNICÍPIO DE CARIACICA.**

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Segue em anexo a Planilha de Preços Orçados pela CESAN para a licitação em referencia, com o valor de **R\$ 1.207.007,47**, atualizada para **DEZEMBRO/2013**. Favor substituir por estas Planilhas, as que constam das paginas 21 a 24 do Edital, onde figura o valor de R\$ 1.052.406,49.

Esta Planilha já está registrada no Sistema PEP CESAN para lançamento da Proposta Financeira das licitantes.

Favor considerar este novo valor (R\$ 1.207.007,47) nos itens 4.1 e da alínea “a.6” do subitem 5.2 da Sessão 2 – Condições Específicas do Edital.

Equivocadamente foi registrado no site de licitações da CESAN no dia 26/12/2013, o Aviso de Adiamento (2º), como sendo a nova data de abertura para o dia 27/12/2013. Favor desconsiderar tal Aviso de Adiamento (2º) e considerar o documento **Carta Circular (3º)**, onde acha-se anexado o Aviso de Adiamento publicado no DIOES do dia 23/12/2013, **marcando a nova data para as 09:00 horas do dia 17/01/2014**

Atenciosamente,



Advª. Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da CPL.



COMPLEMENTAÇÃO DO SAA DA GRANDE VITÓRIA
SETOR MORRO DO PICO/AREINHA MUNICÍPIO DE CARIACICA ES
PEP: A.CAR.OG.12.01
DIAGRAMA DE REDE: 5001520
REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10034930
DATA BASE: DEZEMBRO/2013

SERVIÇO	TXTBREVE	QTD.	UMB	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CANTEIRO DE OBRAS					109.770,48
CANTEIRO DE OBRAS					109.770,48
2010100070	PD ENTR ENERGIA ELET BAIXA TENSÃO TRIF	1,00	UN	375,56	375,56
2010100080	LIGACAO PROVISORIA DE 3/4"	1,00	UN	115,62	115,62
2010100130	PLACAS DE OBRAS PD CESAN AG FINANCEIRO	24,00	M2	157,86	3.788,64
2010100220	FOSSA SEPTICA PRE-MOLDADA CAP 10 PESSOAS	1,00	UN	1.143,70	1.143,70
2010100230	SUMIDOURO PRE-MOLDADO CAP 10 PESSOAS	1,00	UN	886,20	886,20
2010100020	BARRACAO ABERTO	12,00	M2	244,34	2.932,08
2010100041	REFEITORIO CONFORME NR-18	12,00	M2	399,49	4.793,88
2010100255	CONTAINER P/ ESCRIT DE 6,0X2,4M C/ BANH	8,00	UNM	671,00	5.368,00
2010100256	CONTAINER P/ DEPOSITO MATERIAL DE 6X2,4M	8,00	UNM	622,20	4.977,60
2010100257	CONTAINER PARA SANIT/VEST DE 6,0X2,4M	8,00	UNM	915,00	7.320,00
2010100265	MOBILIZACAO DE CONTAINER 6,0X2,4M	3,00	UN	439,20	1.317,60
2010100270	DESMOBILIZACAO DE CONTAINER 6,0X2,4M	3,00	UN	439,20	1.317,60
2010100300	BANHEIRO QUIMICO	16,00	UNM	793,00	12.688,00
2010100100	CERCA ARAME FARPADO E MOUROES CONCRETO	100,00	M	52,69	5.269,00
2990003849	ADMIN LOCAL-SETOR MORRO DO PICO/AREINHA	100,00	UN	574,77	57.477,00
TRAVESSIA DN 400 MM SOB BR 262 COM ESTRUTURA ARMCO LINER - MND (54 M)					463.798,39
SERVIÇOS TÉCNICOS					3.940,53
2990004551	LOC./ NIVEL-RED/RECALQUE DE ESG/ADUTORA	54,00	M	1,34	72,36
2990004568	ACOMP. TOP. - ADUTORA /RECALQUE/ EMISSÃO	54,00	M	1,55	83,70
2220400205	MOB/DESMOB EQUIPE DE SOND A TRADO <50KM	1,00	UN	531,27	531,27
2220400450	SONDAGEM A TRADO	40,00	M	81,33	3.253,20
MOVIMENTO DE TERRA					27.626,82
2040100020	ESCAVACAO MANUAL SOLO 1ªCAT PROF ACI 3M	183,00	M3	37,71	6.900,93
2040100050	ESCAVACAO MECAN SOLO 1ªCAT PROF ACI 3M	730,00	M3	12,76	9.314,80
2040100070	ESCAVACAO MAN EM ROCHA S/ USO EXPLOSIVOS	1,00	M3	846,35	846,35
2040100200	REATERRO COM COMPACTACAO MECANICA	650,00	M3	9,39	6.103,50
2990004212	CARGA E DESCARGA QQ TIPO SOLO(BOTA FORA)	262,00	M3	2,02	529,24
2990004213	TRANSPORTE DE SOLOS PARA BOTA FORA	3.932,00	MK	1,00	3.932,00
ESCORAMENTO					57.370,18
2051000045	ESCORAMENTO CAVAS COM PRANCHA METALICA	343,00	M2	167,26	57.370,18
ESGOTAMENTO					2.203,20
2060100015	ESGOT C/ AUX DE CJ MOTO-BOMBA ATE 10M3/H	480,00	HRS	4,59	2.203,20
FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					45.040,49
2080100041	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	2,00	M3	416,23	832,46
2080100080	FORMA PLANA EM CHAPA COMPENSADA RESINADA	144,00	M2	84,26	12.133,44
2080100120	ARMADURA CA-50	1.386,00	KG	7,97	11.046,42
2080100135	FORNECIMENTO E EXECUCAO DE CONC CICLOPICO	33,00	M3	354,99	11.714,67
2080100364	CONCRETO USINADO FCK 300 KG/CM2 BOMBEADO	21,00	M3	443,50	9.313,50
FECHAMENTO					10.804,16
2090100160	ALVENARIA BLOCO CONCR E=0,20M ESTRUTURAL	152,00	M2	71,08	10.804,16
REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES					782,80
2100100310	CHAPISCO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	152,00	M2	5,15	782,80
ASSENTAMENTO					270.162,00
2990004706	FORN/MONT TUNNEL LINER-MND Ø1.60M-M.PICO	54,00	M	4.879,82	263.510,28
2990002084	ASSENT TUBO FF DN400 INTERIOR TUBO - MND	54,00	M	123,18	6.651,72
PAVIMENTAÇÃO					14.974,16
2150100120	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO	11,00	M	12,42	136,62
2150100250	RECOMPOSICAO DE MEIO FIO DE CONCRETO	11,00	M	12,75	140,25
2150100015	RETIRADA DE PAVIMENTO ASFALTICO	139,00	M2	5,84	811,76



COMPLEMENTAÇÃO DO SAA DA GRANDE VITÓRIA
SETOR MORRO DO PICO/AREINHA MUNICÍPIO DE CARIACICA ES

PEP: A.CAR.0G.12.01

DIAGRAMA DE REDE: 5001520

REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10034930

DATA BASE: DEZEMBRO/2013

SERVIÇO	TXTBREVE	QTD.	UMB	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
2150100601	EXECUCAO DE BASE EM SOLO BRITA	42,00	M3	71,13	2.987,46
2150100610	PINTURA LIGACAO SOBRE BASE(RR-2C)	139,00	M2	5,73	796,47
2150100617	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO ASFALTICO	10,00	M3	1.010,16	10.101,60
INSTALAÇÕES ELETROMECÂNICAS/HIDRAULICAS					8.833,70
2990001224	FORN E EXEC POÇO DE ATAQUE DN 2,40M	2,00	M	4.416,85	8.833,70
SERVIÇOS DIVERSOS					22.060,35
2990000194	FORN GRUPO GERADOR 30KVA C/ OPER E COMB	480,00	HRS	33,38	16.022,40
2170100151	FORN ASSENT DE TAPPAO FERRO FUNDIDO	3,00	UN	430,05	1.290,15
2990002305	PECAS EM PERFIL DE ACO ABRAÇ/ESC MARIN.	150,00	KG	26,93	4.039,50
2170100437	ESCADA MARINHEIRO EM FºGº INCL PINTURA	45,00	KG	15,74	708,30
ADUTORA DN400 MM (345 M)					563.231,84
SERVIÇOS PRELIMINARES					1.628,40
2031000259	FORN EXEC PINTURA CAL 2 DEMAOS MEIO FIO	690,00	M	2,36	1.628,40
ESCORAMENTO / CONTENÇÃO					19.265,95
2051000035	ESCORAMENTO METALICO TIPO GAIOLA	1.255,00	M2	8,81	11.056,55
2080300350	FORN E EXEC BLOCOS ANCORAGEM EM CONCRETO	10,00	M3	820,94	8.209,40
ESGOTAMENTO					275,40
2060100015	ESGOT C/ AUX DE CJ MOTO-BOMBA ATE 10M3/H	60,00	HRS	4,59	275,40
DISPOSITIVOS ESPECIAIS, CAIXAS E POÇOS DE VISITA					67.541,26
2990002596	CX INTERLIGAÇÃO 1-MORRO DO PICO/AREINHA	1,00	UN	10.337,29	10.337,29
2990002597	CX VENTOSA-MORRO DO PICO/AREINHA	2,00	UN	12.555,14	25.110,28
2990002598	CX DESCARGA-MORRO DO PICO/AREINHA	1,00	UN	30.373,49	30.373,49
2170100151	FORN ASSENT DE TAPPAO FERRO FUNDIDO	4,00	UN	430,05	1.720,20
INSTALAÇÕES ELETROMECÂNICAS/HIDRAULICAS					62.783,07
2160100643	FORN E INST VALV BORB FF BI FOFO DN400	3,00	UN	14.622,68	43.868,04
2990002616	FORN ASSENT REGISTRO FOFO FF DN 100	2,00	UN	498,66	997,32
2990002617	FORN/INST DE VENT DE ALTO DESEMP DN100	1,00	UN	17.917,71	17.917,71
FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO					186.811,25
2990004753	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X5,80M	8,00	UN	4.743,42	37.947,36
2990004754	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X3,05M	1,00	UN	3.710,11	3.710,11
2990004755	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X3,30M	1,00	UN	3.710,11	3.710,11
2990004756	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X1,70M	2,00	UN	2.957,28	5.914,56
2990004757	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X2,15M	1,00	UN	3.207,57	3.207,57
2990004758	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X1,05M	1,00	UN	2.706,02	2.706,02
2990004759	TUBO FOFO K12 FF 10 NBR7675 DN 400X1,35M	1,00	UN	2.706,02	2.706,02
2990004760	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X4,90M	1,00	UN	3.656,40	3.656,40
2990004761	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X5,80M	1,00	UN	3.935,91	3.935,91
2990004762	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X1,35M	1,00	UN	1.898,51	1.898,51
2990004763	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X0,85M	2,00	UN	1.647,28	3.294,56
2990004764	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X1,05M	2,00	UN	1.898,51	3.797,02
2990004765	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X0,90M	1,00	UN	1.647,28	1.647,28
2990004766	TUBO FOFO K12 PF 10 NBR7675 DN 400X0,50M	1,00	UN	1.647,28	1.647,28
2990004767	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 400X1,40M	3,00	UN	1.315,40	3.946,20
2990004768	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 400X1,00M	4,00	UN	1.315,40	5.261,60
2990004769	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 400X5,50M	1,00	UN	5.086,23	5.086,23
2990004770	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 400X2,20M	1,00	UN	2.192,34	2.192,34
2990004771	TOCO FOFO K9 PP NBR7675 DN 400X3,10M	1,00	UN	3.069,28	3.069,28
2990004438	CURVA 90 FOFO BB JE NBR7675 DN 400MM	2,00	UN	1.357,86	2.715,72
2990004772	CURVA 90 FOFO FF 10 NBR7675 DN 400MM	2,00	UN	1.564,77	3.129,54
2990004773	CURVA 90 FOFO FF 10 NBR7675 DN 100MM	2,00	UN	146,13	292,26
2990004774	CURVA 45 FOFO FF 10 NBR7675 DN 400MM	12,00	UN	1.439,33	17.271,96
2990004775	CURVA 22 FOFO FF 10 NBR7675 DN 400MM	4,00	UN	1.525,98	6.103,92
2990004776	LUA FOFO BB JM NBR7675 DN 400MM	12,00	UN	2.123,49	25.481,88
2990004777	LUA FOFO BB JM NBR7675 DN 300MM	1,00	UN	813,13	813,13
2990004778	EXTREM FOFO BF JE 10 NBR7675 DN 400MM	1,00	UN	686,69	686,69
2990004779	EXTREM FOFO PF 10 NBR7675 DN 400MM	6,00	UN	950,50	5.703,00
2990004780	TE FOFO BBF JE 10 NBR7675 DN 400MM	2,00	UN	1.797,55	3.595,10
2990004781	TE RED FOFO BBF JE 10 DN 400X100MM	3,00	UN	972,48	2.917,44
2990004782	TE RED FOFO FFF 10 DN 400X100MM	1,00	UN	1.699,27	1.699,27
2990004783	TOCO FOFO K9 FF 10 NBR7675 DN 100X0,25M	2,00	UN	172,21	344,42



COMPLEMENTAÇÃO DO SAA DA GRANDE VITÓRIA
SETOR MORRO DO PICO/AREINHA MUNICÍPIO DE CARIACICA ES
 PEP: A.CAR.OG.12.01
 DIAGRAMA DE REDE: 5001520
 REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10034930
 DATA BASE: DEZEMBRO/2013

SERVIÇO	TXTBREVE	QTD.	UMB	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
2990004784	RED FOFO PB JE NBR7675 DN 400 X 300MM	2,00	UN	579,36	1.158,72
2990004100	PARAFUSO ACO GALV M20 X 90MM C/PORCA	96,00	UN	11,96	1.148,16
2990004542	PARAFUSO ACO GALV M24 X 100MM C/PORCA	640,00	UN	18,19	11.641,60
2990004096	ARRUELA VED BOR P/FLANGE PN10 DN 100MM	12,00	UN	13,34	160,08
2990004544	ARRUELA VED BOR P/FLANGE PN10 DN 400MM	40,00	UN	65,35	2.614,00
INTERLIGAÇÕES					7.994,63
2191000530	INTERLIGAÇÃO DE REDE DN 350 A DN 500	1,00	UN	7.994,63	7.994,63
ASSENTAMENTO DE REDES					205.316,40
2175022045	ADUTORA FOFO DN400 ASF	345,00	M	595,12	205.316,40
PROJETOS DE ÁGUA E ESGOTO/COMPLEMENTARES					11.615,48
2220150250	ELAB DE PROJ ESTRUTURAL PRANCHA A-1	4,00	UN	2.903,87	11.615,48
TRAVESSIA DN400 MM AÉREA SOB FERROVIA (15 M)					70.206,76
SERVIÇOS TÉCNICOS					43,35
2990004551	LOC./ NIVEL-RED/RECALQUE DE ESG/ADUTORA	15,00	M	1,34	20,10
2990004568	ACOMP. TOP. - ADUTORA /RECALQUE/ EMISSÁR	15,00	M	1,55	23,25
ESCORAMENTO					1.169,65
2051000015	ESCORAMENTO COM PRANCHA METÁLICA	5,00	M2	26,99	134,95
2050100070	ENSECADEIRA COM SACOS DE AREIA	6,00	M3	172,45	1.034,70
ESGOTAMENTO					6.075,20
2060100015	ESGOT C/ AUX DE CJ MOTO-BOMBA ATE 10M3/H	160,00	HRS	4,59	734,40
2990000194	FORN GRUPO GERADOR 30KVA C/ OPER E COMB	160,00	HRS	33,38	5.340,80
FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					9.136,75
2080100041	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	1,00	M3	416,23	416,23
2080100080	FORMA PLANA EM CHAPA COMPENSADA RESINADA	15,00	M2	84,26	1.263,90
2080100120	ARMADURA CA-50	180,00	KG	7,97	1.434,60
2080100364	CONCRETO USINADO FCK 300 KG/CM2 BOMBEADO	3,00	M3	443,50	1.330,50
2080200435	ESTACA METÁLICA PERFIL I BIT. W 15X13	48,00	M	97,74	4.691,52
DISPOSITIVOS ESPECIAIS, CAIXAS E POÇOS DE VISITA					7.499,37
2990002615	CX INTERLIGAÇÃO-MORRO DO PICO/AREINHA	1,00	UN	7.499,37	7.499,37
REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES					921,50
2100101100	PINTURA IGOL 2 OU SIMILAR DUAS DEMAOS	38,00	M2	24,25	921,50
ASSENTAMENTO					28.537,68
2990002622	ASSENT DE TUBO EM AÇO Ø400 AÉREO	15,00	M	82,21	1.233,15
2170100371	PECAS ACO-TUBOS E CONEX-PINT INT E EXT	1.067,00	KG	25,59	27.304,53
INTERLIGAÇÕES					15.989,26
2191000530	INTERLIGAÇÃO DE REDE DN 350 A DN 500	2,00	UN	7.994,63	15.989,26
SERVIÇOS DIVERSOS					834,00
2170100151	FORN ASSENT DE TAMPÃO FERRO FUNDIDO	1,00	UN	430,05	430,05
2990002305	PECAS EM PERFIL DE ACO ABRAÇ/ESC MARIN.	15,00	KG	26,93	403,95
COMPLEMENTAÇÃO DO SAA DA GRANDE VITÓRIA - SETOR MORRO DO PICO/AREINHA					1.207.007,47



COMPLEMENTAÇÃO DO SAA DA GRANDE VITÓRIA
SETOR MORRO DO PICO/AREINHA MUNICÍPIO DE CARIACICA ES
PEP: A.CAR.OG.12.01
DIAGRAMA DE REDE: 5001520
REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10034930
DATA BASE: DEZEMBRO/2013

FASE	CUSTO TOTAL
CANTEIRO DE OBRAS	109.770,48
TRAVESSIA DN 400 MM SOB BR 262 COM ESTRUTURA ARMCO LINER - MND (54 M)	463.798,39
ADUTORA DN400 MM (345 M)	563.231,84
TRAVESSIA DN400 MM AÉREA SOB FERROVIA (15 M)	70.206,76
COMPLEMENTAÇÃO DO SAA DA GRANDE VITÓRIA - SETOR MORRO DO PICO/AREINHA	1.207.007,47

OBJETO: Contratação de serviço de fisioterapia motora e respiratória domiciliar específica por tempo indeterminado.

Orgão - Secretaria de Estado da Saúde através da Superintendência Regional de Saúde de Vitória.

Contratada - Farley Campos
Valor - R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais) mensais.

Dotação Orçamentária - Atividade - 10302029027180000, elemento da despesa 33903900, fonte 0104 orçamento requisitante para o exercício de 2013/2014.

Data da assinatura - 20/12/2013

Georgea de Jesus Passos
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 130367

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0331/2013, Proc. nº 62318594
Objeto: RP de Material de Consumo - Etiquetas e Ribbons.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 20 de dezembro de 2013.

Auzílio Gave
Pregoeiro Oficial CPL/SESA
Protocolo 130404

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOSPITAL SÃO LUCAS
Torna público Resultado Final Pregão Eletrônico nº. 2013-0221

Processo: nº. 63879921

Objeto: aquisição de Bisturi Eletrônico.
Lote: 01 DESERTO.

Vitória-ES,
20 de dezembro de 2013.

Rita de Cássia Romano
Ladislau.
Pregoeiro/HSL
Protocolo 130435

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SESP -

Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo - CBMES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público o resultado das seguintes licitações: **Pregão Eletrônico nº 146/2013**, - Processo nº 63375567, objetivando aquisição de disco para corte de ferro e pedra. Empresas desclassificadas: J Ferreira Multi Comércio Ltda. ME, I-Vtec Comércio e Serviços Ltda. ME, Difemaq Ferramentas e Maquinas Ltda.

Empresa vencedora: JP Comercial Fornecedor e Serviços Ltda. ME. Valor da aquisição: R\$ 22.864,00.

Vitória, 20/12/2013

Verildo Calente - Cap BM
Pregoeiro do CBMES
Protocolo 130282

Polícia Civil - PC/ES

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2013.

A POLICIA CIVIL DO ESPÍRITO SANTO através da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que o **PREGÃO 138/2013 SEP nº: 61158852 para Aquisição de Material Permanente - Armário Corta-fogo e chuveiro com lava-olhos**

Resultado: DESERTO.

Em, 19 de dezembro de 2013.

Jane Viana de Macena
Pregoeira/PCES
Protocolo 130016

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2013
PROCESSO SEP 63950537

A Polícia Civil, com sede a Av. Nossa Senhora da Penha nº 2290 Bairro Santa Luiza-Vitória/ES, torna público que fará realizar licitação, na modalidade "Pregão Eletrônico tipo menor preço, objetivando a **Aquisição de Material Permanente - Instrumentos Cirúrgico para uso na Seção de Necropsia do DML - PCES** - através do site www.compras.es.gov.br. Início de Acolhimento das propostas: Dia 23/12/2013 às 8:00 horas Abertura das propostas: Dia 13/01/2014 às 13:30 horas **Início da Sessão de Disputa:** Dia 13/01/2014 às 14:00 horas

Informações através do e-mail: cpl@pc.es.gov.br ou telefones (27)31379059 - Fax (27) 31379067.

Vitória, 20 de dezembro de 2013.

JANE VIANA DE MACENA
Pregoeira/PCES.
Protocolo 130267

SECRETARIA DE ESTADO DO SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDURB -

AVISO DE RESULTADO APÓS RECURSO DA CONCORRÊNCIA Nº 009/2013, PROCESSO Nº 60723106

A SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDURB, torna público o resultado da fase da análise

dos envelopes, "01", "02" do Edital em referência, cujo objeto é Obras de Pavimentação e Drenagem da Rua Pastor Simão Pedro Manske no Bairro Praia do Morro no município de Guarapari - ES.

1º lugar - PERC Construções e Incorporações Ltda EPP com valor de R\$ 1.287.842,80

2º Lugar - Serrabete Engenharia Ltda com valor de R\$ 1.492.782,70

3º Lugar - AMF Construtora LTDA com valor de R\$ 1.524.290,93

O processo licitatório protocolizado sob o nº **60723106** encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação da SEDURB no seguinte endereço: Rua Sete de Setembro n.º 362 - Palácio da Fonte Grande, 5º andar, Centro, Vitória - ES, CEP. 29.015-000.

Vitória/ES,
20 de dezembro de 2013.

Maria Luiza Resende S. Hortêlio
Presidente da Comissão de Licitação / SEDURB
Protocolo 130407

Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN -

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2013

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, torna público que a empresa vencedora da licitação em referência, que trata da **AQUISIÇÃO DE CARTELAS PLÁSTICAS ALUMINIZADAS, PARA SEREM UTILIZADAS NOS LABORATÓRIOS DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ÁGUA E ESGOTO LOTE 01** - SOVEREIGN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA **VALOR:** R\$ 61.950,00 (sessenta e um mil, novecentos e cinquenta reais).

FONTE DE RECURSOS: Receita Própria da CESAN. O processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados, na Avenida Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim Limoeiro, Serra- ES, Cep.: 29.164-018, nos dias úteis de 8:00 às 12:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas. **PROTOCOLO Nº: 121.2013.00139** Serra, 23 de dezembro de 2013.

Gabriela Domingues Belmonte
PREGOEIRA
Protocolo 129998

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 020/2013- CESAN

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, através da Comissão de Licitação torna público que a licitação acima referenciada

foi declarada deserta, conforme decidido na 2007ª reunião de Diretoria, realizada em 18/12/2013. Ref: Processo nº 110.2013.00070 Vitória, 23 dezembro de 2013

Advª Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 130014

AVISO DE ADIAMENTO EDITAL Nº 021/2013 DE TOMADA DE PREÇOS - CESAN

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, através da Comissão de Licitação, torna público aos interessados que por motivo de ordem administrativa está adiando para às **às 09:00 horas do dia 17/01/2014**, o recebimento e abertura dos Envelopes "A" e "B", contendo, respectivamente, os documentos para habilitação e as propostas de Preços, cujo objeto trata da execução das obras e serviços relativos à complementação do SAA da Grande Vitória - Setor Morro do Pico/Arreinha, no município de Cariacica, neste Estado. Vitória, 23 de dezembro de 2013.

Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 130024

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS - SETOP -

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico 001/2013 PROCESSO Nº 64086992

A Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas - SETOP torna público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico", de acordo com as Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 2458-R/2010, por meio do sistema eletrônico (www.compras.es.gov.br), para a Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO. O Edital está disponível no Site: www.compras.es.gov.br Início do Acolhimento das Propostas: às **09.00h do dia 26/12/2013**. Limite para Acolhimento das Propostas: às **18.00h do dia 08/01/2014**. Data e Horário da Abertura das Propostas: **10.00h do dia 09/01/2014**. Data e Horário da Abertura da Sessão Pública: **14.00h do dia 09/01/2014**. Informações através do e-mail: pregao@setop.es.gov.br ou, de 09h às 12h e 15h às 18h, pelo telefone (27) 3636-9618/3636-9611.

Vitória, 20 de dezembro de 2013.

KETRIN KELLY ALVARENGA
Pregoeira/SETOP
Protocolo 130277

AVISO DE ADIAMENTO PUBLICADO NO JORNAL "A TRIBUNA", EDIÇÃO DO DIA 23/12/2013



**AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL Nº 021/2013
DE TOMADA DE PREÇOS - CESAN**

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, através da Comissão de Licitação, torna público aos interessados que por motivo de ordem administrativa está adiando para às **09h do dia 17/01/2014**, o recebimento e abertura dos Envelopes "A" e "B", contendo, respectivamente, os documentos para habilitação e as propostas de Preços, cujo objeto trata da execução das obras e serviços relativos à complementação do SAA da Grande Vitória - Setor Morro do Pico/Areinha, no município de Cariacica, neste Estado.

Vitória, 23 de dezembro de 2013.

Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da Comissão de Licitação